
29  de  julio  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 146  página 61

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

Resolución de 21 de julio de 2014, de la Delegación Territorial de Educación, Cultura y Deporte 
en Jaén, sobre adjudicación de plazas de asesores y asesoras de formación, convocadas por Orden de 
16 de mayo de 2014.

El Decreto 93/2013, de 27 de agosto, por el que se regula la formación inicial y permanente del 
profesorado en la Comunidad Autónoma de Andalucía, así como el Sistema Andaluz de Formación Permanente 
del Profesorado, establece en su Título II, Capítulo IV, sección 4.ª, los requisitos y el procedimiento de selección, 
formación inicial y nombramiento de los asesores y asesoras de los Centros del Profesorado.

Por Orden de 16 de mayo de 2014 la Dirección General de Innovación Educativa y Formación del profesorado, 
se realiza convocatoria pública y se establece el plazo para la provisión de plazas vacantes de asesores y asesoras 
de centros del profesorado dependientes de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte. 

Finalizado el proceso de valoración de las solicitudes por la Comisión de Valoración constituida al efecto, 
una vez elevada relación de candidaturas a la Delegada Territorial para proceder al nombramiento de aquellas 
que han tenido la mayor puntuación, y de conformidad con lo establecido en el apartado noveno, punto 1 de la 
citada Orden, donde se delegan competencias para la Resolución definitiva, esta Delegación Territorial.

HA RESUELTO:

Primero. Nombrar como asesores y asesoras de Centros del Profesorado, según la propuesta de 
adjudicación de plazas efectuada por la Comisión de Valoración, a las personas que figuran en el Anexo I de la 
presente Resolución.

Segundo. Nombrar como asesores y asesoras en prácticas de Centros del Profesorado, según la 
propuesta de adjudicación de plazas efectuada por la Comisión de Valoración, a las personas que figuran en el 
Anexo II de la presente Resolución.

Tercero. Dichos nombramientos tendrán efectos económicos y administrativos de 1 de septiembre de 2014.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas interesadas podrán 
interponer, en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía, recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería competente en materia de educación, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 107.1, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

ANEXO I

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN OBTENIDO PLAZA, CON INDICACIÒN DEL CENTRO DEL PROFESORADO 
Y ASESORÍA ADJUDICADA EN LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE ASESORES Y ASESORAS 

DE CENTROS DEL PROFESORADO (ORDEN DE 16 DE MAYO DE 2014)
LISTADO DEFINITIVO CON INDICACIÓN DE LA PLAZA ADJUDICADA

APELLIDOS NOMBRE DNI CEP ASESORÍA 
Chicote Rivas Marta 26028905 N CEP Jaén Artístico Deportivo 
Casado Mora Pablo 52543527 G CEP Linares-Andújar Educación Primaria
Cobo Reyes Antonio 26470706 Y CEP Linares-Andújar Formación Profesional
León Varón Manuel 26459981 W CEP Orcera Científico Tecnológico
Frías Martínez Encarnación 77324808 G CEP Orcera Educación Primaria
Solas Guerrero María Dolores 26488780 W CEP Úbeda Educación Infantil
Casado Jódar Esteban 26462041 N CEP Úbeda Educación Primaria
Melgarejo Cordero Juan José 25962730 P CEP Úbeda Educación Primaria 00

05
24

37



Núm. 146  página 62	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 29  de  julio  2014

ANEXO II

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN OBTENIDO PLAZA EN PRÁCTICAS, CON INDICACIÒN DEL CENTRO 
DEL PROFESORADO Y ASESORÍA ADJUDICADA EN LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE 

ASESORES Y ASESORAS DE CENTROS DEL PROFESORADO (ORDEN DE 16 DE MAYO DE 2014)
LISTADO DEFINITIVO CON INDICACIÓN DE LA PLAZA ADJUDICADA

APELLIDOS NOMBRE DNI CEP ASESORÍA EN PRÁCTICA
Valdivia Extremera Juan de Dios 26014040 M CEP Jaén Científico Tecnológico
Esteban Marín José Rafael 75021945 Q CEP Jaén Cívico Social
García Malo de Molina Antonio 25979948 E CEP Jaén Lingüístico
Balches Sánchez Pilar 52541604 J CEP Jaén Educación Primaria
Lara Fernández Vanesa 75020017 C CEP Jaén Educación Primaria
Ramos Sánchez María Carmen 25971057 D CEP Jaén Educación Primaria
García Molina Isabel 26024064 R CEP Jaén Necesidades Educativas Especiales
Aznar Zafra Cristina 26236510 L CEP Linares-Andújar Científico Tecnológico
Domínguez Rodríguez Francisco Javier 75068365 E CEP Linares-Andújar Educación Primaria
Rodríguez Moreno Javier 75070338 V CEP Linares-Andújar Educación Primaria
Herreros Cabello Inés 52407670 P CEP Orcera Educación Infantil
Pulido Contreras José Antonio 26022727 K CEP Úbeda Científico Tecnológico

Jaén, 21 de julio de 2014.- La Delegada, Yolanda Caballero Aceituno.

00
05

24
37


